
Istituto Tecnico Statale

CARLO CATTANEO
Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

San Miniato, 2 ottobre 2024
Ai Docenti

Al DSGA
All’Albo

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE ORE ECCEDENTI A.S. 2024/2025

VISTO il D.Lgs 16/04/1994 n. 297 art.397 c.2 lett. d secondo cui è “il dirigente scolastico ad
assegnare i docenti alle classi, avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica,
nonché la migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando,
ove possibile, una opportuna rotazione nel tempo”;
VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 art. 2 c.2 secondo cui “Il Dirigente scolastico assicura la gestione
unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, e responsabile della gestione delle risorse
finanziarie e strumentali e dei risultati di servizio... Il Dirigente scolastico organizza l’attività
scolastica secondo criteri di efficacia ed efficienza formative...”;
VISTA la Legge 107/2015 art. 1 c. secondo cui “I docenti dell’organico dell’autonomia concorrono
alla realizzazione del piano triennale dell’offerta formative con attività di insegnamento, di
potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento)”, e c. 18
secondo cui “Il Dirigente scolastico individua il personale da assegnare ai posti dell’organico
dell’autonomia di cui ai commi da 79 a 83”;
VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa;
VISTO l’organico dell’autonomia attribuito, fino alla data odierna, all’Istituzione Scolastica dall’USR
per la Toscana, AT di Pisa;
CONSIDERATO altresì che l’art. 1 comma 4 del DM 131/07 (regolamento delle supplenze) afferma:
“Per le ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali che non concorrono a costituire
cattedre o posti orario, si dà luogo, in applicazione del comma 4 dell’articolo 22 della legge
finanziaria 28 dicembre 2001, n. 448, all’attribuzione, con il consenso degli interessati, dei citati
spezzoni ai docenti in servizio nella scuola, in possesso di specifica abilitazione, come ore
aggiuntive oltre l’orario d’obbligo, fino ad un massimo di 24 ore settimanali”;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 115135 del 25/07/2024 “Anno scolastico
2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente,
educativo ed A.T.A.”, con cui si trasmette il D.M. n. 119 del 15/06/2023, nella sezione 2.2
CONFERIMENTO DI ORE DI INSEGNAMENTO PARI O INFERIORI A 6 ORE SETTIMANALI, “Nella scuola
secondaria di primo e di secondo grado, in subordine a quanto previsto all’articolo 2, comma 2,
dell’Ordinanza ministeriale, in applicazione dell’articolo 22, comma 4, della legge 28 dicembre
2001, n. 448, il dirigente scolastico provvede alla copertura delle ore di insegnamento pari o

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)

Prof.ssa Elena Casarosa

Dirigente Scolastica Tel.0571 418385

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it

tel. n.: + 39 0571418385 e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it

Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0005293/U del 02/10/2024

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it


Istituto Tecnico Statale

CARLO CATTANEO
Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

inferiori a sei ore settimanali, che non concorrono a costituire cattedra, attribuendole, con il loro
consenso, ai docenti in servizio nella scuola medesima, forniti di specifica abilitazione per
l’insegnamento di cui trattasi, prioritariamente al personale con contratto a tempo determinato
avente titolo al completamento di orario e, successivamente al personale con contratto ad orario
completo - prima al personale con contratto a tempo indeterminato, poi al personale con contratto
a tempo determinato - fino al limite di 24 ore settimanali come ore aggiuntive oltre l’orario
d’obbligo. In subordine a tali attribuzioni, nei casi in cui rimangano ore che non sia stato possibile
assegnare al personale in servizio nella scuola, i dirigenti scolastici provvedono all’assunzione di
nuovi supplenti utilizzando le graduatorie di istituto.
VISTA la circolare 6 del 13/09/2024 avente ad oggetto "Disponibilità ore aggiuntive a.s. 2024-25";
ACQUISITE agli atti le comunicazioni di disponibilità dei docenti

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DECRETA

Con effetto a partire dall'entrata in vigore dell'orario definitivo l'assegnazione delle ore eccedenti
per l'anno scolastico 2024/2025 ai docenti di seguito elencati:

Classe di concorso Docente Ore

A012 Simona Della Maggiore

Cristina Mirarchi

3 ore

2 ore

Potenziamento

A026 Nomina docente esterno

Pistolesi

6 ore 5h 1AA

1h potenziamento

A034 Elisa Ciriello

Sandro Jurinovich

Signori

2 ore

2 ore

1 ora

Potenziamento

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)

Prof.ssa Elena Casarosa

Dirigente Scolastica Tel.0571 418385

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it

tel. n.: + 39 0571418385 e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it

Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it


Istituto Tecnico Statale

CARLO CATTANEO
Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

A041 Nomina docente da GI 2 ore Serale

A045 Nomina docente da GI

Belcari

5 ore 

2 ore

Serale

1CA 

A046 Calabrese

Marra

Quintavalli

6 ore 

2 ore

2 ore

Serale + 2DA

potenziamento

potenziamento

A047 Nomina docente da GI 3 ore Serale

AA24 Nomina docente da GI 2 ore Serale

AB24 Gjata 2 ore Serale

B003 Nomina docente da GI 5 ore 1AC, 1BC, 2AC, 2BC,
2CC

B012 Finocchi

Contadini

3 ore

2 ore

Potenziamento

Potenziamento

B016 Nomina docente da GI 4 ore 1AC 1BC

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)

Prof.ssa Elena Casarosa

Dirigente Scolastica Tel.0571 418385

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it

tel. n.: + 39 0571418385 e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it

Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it


Istituto Tecnico Statale

CARLO CATTANEO
Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

B017 Nomina docente da GI 5 ore 1AC, 1BC, 2AC, 2BC,
2CC

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Elena Casarosa

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)

Prof.ssa Elena Casarosa

Dirigente Scolastica Tel.0571 418385

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it

tel. n.: + 39 0571418385 e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it

Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it

